STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Présidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper (DIE LINKE)
Drs.-Nr.: 7/15966
Thema: Notarztdienste in Sachsen 2023

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Notarztdienste blieben 2023 unbesetzt? (Bitte aufgeschliisselt nach Notarztstandorten.)

Im Jahr 2023 waren von insgesamt 54.151 zu besetzenden Soll-Zwolfstundendiensten 269 Zwélfstundendienste (0,5 %) unbesetzt. Die Aufschlusselung der Dienste nach Notarztstandorten ist der Anlage 1 zu entnehmen.

Frage 2:
Wie viele medizinisch-rettungsdienstliche Einsatze gab es 2023? (Bitte aufgeschliisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stédten.)

Frage 3:
Bei wie vielen dieser Einsédtze wurde ein:e Notérzt:in angefordert? (Bitte aufgeschliisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stiadten.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Zur Art der Erfassung der Daten wird auf die zusammenfassende Antwort der Staatsregierung auf die Fragen 2 und 3 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr.
7/12960 verwiesen. Fir das Jahr 2023 liegen die Daten der Trager des Rettungsdienstes fir die Jahresstatistik noch nicht vor, so dass eine Beantwortung derzeit nicht moglich ist.
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Frage 4:

Bei wie vielen medizinisch-rettungsdienstlichen Einsdtzen konnte die Hilfsfrist nicht eingehalten werden? (Bitte aufgeschliisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stadten.)

Zur rechtlichen Einordnung der Hilfsfrist wird auf die Antwort der Staatsregierung auf Frage 4 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 7/12960 verwiesen. Die von den Tragern des Rettungsdienstes vorgelegten Daten flr das 1. und 2. Halbjahr 2023 sind der Anlage 2 zu
entnehmen.

Mit fre ‘%ichen Gru

Anlagen: 2
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Notarztdienste 2023

Anlage

1

zu Drs.-Nr. 7/15966

Anzahl unbesetzter Zwolfstundendienste

Notarztstandort 2023

Ebersbach/Lébau 18
Chemnitz, Rotations NEF 16
Dresden, StephensonstralRe 15
Limbach-Oberfrohna 15
Heidenau 14
Dresden, MagazinstraRe 13
Chemnitz, Fritz-Fritzsche-StralRe 13
Leipzig NEF Ost 12
Thum 11,5
Oschatz 10
Zschopau 10
Dresden, Strehlener StralRe 9
Chemnitz, Schadestralle 9
Leipzig NEF Nord 8,5
Kamenz 6,5
Freital 6
Aue-Bad Schlema/Aue 6
Wurzen 5,5
Zittau 5
Leipzig NEF NordOst 5
Delitzsch 5
Pirna 45
Dresden, LouisenstraRe 4,5
Olbernhau 4
Radeberg 3,5
Dippoldiswalde 3,5
Katzenberg (Nossen) 3
Débeln 3
Stollberg/Erzgeb. 3
Schwarzenberg/Erzgeb. 3
Bischofswerda 2,5
Leipzig NEF Sud 2
Burgstadt/Hartmannsdorf 2
Freiberg NEF1 2
Leisnig 2
Rodewisch 2
Neustadt in Sachsen 1,5
Leipzig NEF StudWest 1,5
Erlabrunn 1,5
MeiRen 1
Zwenkau 1
Leipzig NEF West 1
Taucha 1
Wermsdorf 1
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Anlage 1
zu Drs.-Nr. 7/15966

Notarztstandort

Anzahl unbesetzter Zwoélfstundendienste
2023

Eibenstock

Borna

Lichtenstein/Sa.

Gorlitz

Niesky

Weillwasser/O.L.

Bautzen

Hoyerswerda

Radebeul

GrofRenhain

Riesa

Dresden, Berliner Strafe

Dresden, Glashutter Strale

Bad Lausick

Grimma

Leipzig NEF Mitte

Schkeuditz

Eilenburg

Torgau

Mittweida

Fioha

Freiberg NEF2

Chemnitz, BF, Klinikum

Annaberg

Glauchau

Crimmitschau

Zwickau

Werdau

Kirchberg

Reichenbach im Vogtland

Plauen

Schéneck/Vogtl.

Adorf/VVogtl.

Klingenthal

OO0 |I0OO|0O|0|0|0|0|0|0|0|0(O|O|0O|0O|0|0|0O|0O|O|O|O|O|O|O(OOC(OC[OIHOI|—~

Summe

269
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Hilfsfristeinhaltung 2023

Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/15966

Hilfsfristeinhaltung in %

Trager des Rettungsdienstes
1. Halbjahr 2023 2. Halbjahr 2023
Landkreis Gorlitz 75,66 75,70
Landkreis Bautzen 74,96 72,69
Landkreis Sachsische Schweiz-Osterzgebirge 83,46 83,27
Landkreis MeiRen 74,26 71,10
Landeshauptstadt Dresden 88,65 88,38
Landkreis Leipzig 67,11 64,75
Landkreis Nordsachsen 76,40 75,37
Stadt Leipzig 73,38 72,54
Landkreis Mittelsachsen 81,10 80,55
Rettungszweckverband Chemnitz-Erzgebirge 72,86 70,50
Rettungszweckverband Sudwestsachsen 90,32 89,03
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